議案第１号

秋田市マイタウン・バス西部線における下浜線のダイヤ改正について

１ 改正内容

(1) 利用者要望による改正

下浜桂根地区在住の利用者から、買い物等、新屋での滞留時間の延

長要望を受け、下り⑤便と、関係する上り⑨便を３０分繰り下げよう

とするものである。

〈要望内容〉

桂根地区から「9:05発上り⑦便」で西部市民サービスセンターに9:35に到

着し買い物をして帰る場合、「10:10発下り⑤便」では買い物時間を十分にと

れず、また、次の「12:50発下り⑨便」では時間が空きすぎるので改善してほ

しい。

(2) 実運行時間との調整を図るための改正

運行事業者より、平成２８年１月の「陽光台」バス停の新設に伴い

設定した時刻について、実運行時間と差が大きいことから同バス停以

降の時刻を２分程度繰り上げようとするものである。

※上記(1)(2)は共に、「秋田市マイタウン・バス西部線運行協議会」で

協議済み。

※詳細は資料1のとおり。

２ ダイヤ改正予定日

平成２９年５月１日

３ 参考

運行ルートは資料２のとおり。

秋田市マイタウン・バス西部線　運行時刻表

議案第１号について、下記のとおり下浜線のダイヤを改正しようとするものです。

　　　の赤字の時刻が、変更しようとする時刻です。

　下浜線・浜田線 　下浜線・浜田線

資料１

現行 改正（案）

改正（案）

8:56 ― 10:36 11:26

16:07

―

―

11:34

―12:46

12:19

10:47

13:11 15:36

12:57

12:59 14:4910:49

15:28

14:56 15:31

17:49

―

―

浜田小学校前

元中村 ― ―

8:22

12:22 12:55

11:36 ―

―11:39

―7:14 8:16

―8:20

6:49

6:53

13:53

―

12:59

16:54

―

16:02

―15:00

13:32

16:51

16:05

13:46

19:26

19:22

17:11―

⑰

浜田小学校前 6:31

下　り

17:05 18:00

⑩ ⑪浜田 ⑯

―

18:06― ― 14:51― ―

9:13

18:32

16:45

16:09

9:26

―

16:14

⑮⑫ ⑬浜田 ⑭

16:3015:50

― 12:30

15:04―

13:03 ― ―15:08 ―

7:20

6:43 7:24

11:30 12:15

16:22

15:20

11:5211:08

13:40

13:44

6:31

6:36

15:24

12:12

15:4313:18

8:05 9:20

9:12

9:17

9:24

8:02

― ―

19:40

17:09

17:07

17:16 18:20

19:33

18:17 19:37

19:4518:25

18:13

8:46

15:24

16:15

8:43 10:53 11:37 13:03 14:53

16:1013:06

11:4511:01

10:56

11:33

10:44

14:47―

11:40

15:01羽川

6:48

下浜駅前 6:42

陽光台

大山

名ヶ沢

6:45 7:41

7:38

6:39

名ヶ沢

上　り

西部サービスセンター

浜田回転地

境川

陽光台

羽川

大山

下浜駅前

梅林園入口

19:02

19:12

― ― 17:24

―

17:30 17:53

― 17:20 ―

16:58

19:10

19:06

16:18

17:28

7:29 ― 9:29

― ―

15:29

12:32 13:05

9:09 ―10:49 12:26

9:05 ―10:45

6:52 6:55 9:339:157:20

7:18

― 7:10 8:12

⑱ ⑲

17:44

17:32 18:47

18:52

18:59

17:40

13:37 15:17

15:57 16:3715:12

17:37

16:49

16:42

―

⑯

17:46 ―15:26 16:11

18:55

6:45 ―

11:27

②浜田 ③浜田①

6:45

7:33

⑰浜田

7:57 11:22 12:07

11:4310:55

10:53

⑪浜田⑨ ⑩

7:26 ―

8:09

⑧浜田

7:12

7:17

⑤④ ⑥浜田 ⑦

15:3315:10

6:50 7:46 8:51

8:586:57

6:24 9:05 11:15 12:00 13:25

17:21

浜田回転地

7:32

6:27

① ② ③

西部サービスセンター 6:25

境川 8:37―

―

6:38

元中村

梅林園入口

―

7:34 8:39

17:13

6:35 ― ― 9:00

― 7:29 8:34

10:40 11:30 12:50

15:19

15:22 ―

16:03

14:44

―

― 16:00― ―

15:56

14:55

12:54

― 14:47

⑮浜田

――17:04

― 18:10 19:3017:15

18:02

⑫ ⑬ ⑭

― 15:52 17:07

⑨

12:50 14:40

④浜田 ⑤

8:52 ―― ―

⑥浜田 ⑦ ⑧浜田

10:32 12:4211:22

10:40 10:30 11:20 12:407:25 8:30 14:45 15:15 15:50 17:00

13:49

19:20

浜印・・・浜田経由下浜線　　境印・・・境川経由下浜線　　浜田印・・・浜田線

18:40

・・・土日祝日運休

8:50

7:05

17:04 ――

浜印・・・浜田経由下浜線　　境印・・・境川経由下浜線　　浜田印・・・浜田線

18:4015:50 16:3010:45 12:00 13:25

13:51

6:24 7:05 9:05

12:50 14:40 14:45 15:15 15:50

6:27 ― ―

11:42

10:40 11:30 12:50

15:19

15:22 ―

16:03

14:44

14:58 15:33

16:07

⑪浜田 ⑯

― 14:47

⑮浜田

18:02

19:20西部サービスセンター 6:25 7:25 8:30 8:50 10:10 10:30 11:20 12:40

⑥浜田 ⑦ ⑧浜田

10:32 12:4211:22

⑨ ⑩

・・・土日祝日運休

⑫ ⑬ ⑭

― 15:52 17:07―

17:05 18:0017:00

18:10 19:3017:15

―

― 16:00― ―

15:56

14:55 ―

―12:5410:14

14:47――

16:17

8:43 10:23 11:37 13:03

― 7:29 8:34

14:53

16:1213:08

15:24

10:17

13:13 15:38

12:57

12:59 14:49

―

6:38

元中村

梅林園入口

―

7:34 8:39

下　り

浜田回転地

7:32

6:35 ― ― 9:00

10:19 11:33

① ② ③ ④浜田 ⑤

8:52

11:54

10:33

⑦

10:40

① ②浜田 ④③浜田

6:52 7:48 8:53

9:006:59

11:47

⑨ ⑩

7:28 ―

8:11

⑧浜田

7:12

7:20 8:05

⑤ ⑥浜田

12:2111:06

9:28

―

9:26

6:47

―15:0012:24 12:55

11:08 ―

―11:116:50 7:31 ― 9:31

― ―

― 7:10 8:146:45 ―

―

12:34 13:05

9:09 ―10:49 12:28

9:05 ―10:45 ―

15:1011:1510:55

10:53

17:42

13:40 15:20

15:57 16:3715:12

17:40

16:51

16:45

15:22

16:13 16:53

16:16 17:5116:56

13:48

15:26 16:11

16:05

16:07 16:47 18:57

⑱ ⑲

17:46

17:32 18:47

18:55

19:01

15:35 16:20

15:31

19:04

19:14

― ― 17:24

―

17:30 17:55

― 17:20

17:48 ―15:28

名ヶ沢

上　り

西部サービスセンター

浜田回転地

境川

陽光台

羽川

大山

下浜駅前

梅林園入口

名ヶ沢

羽川

10:28

8:37

下浜駅前 6:42

陽光台

7:38

大山

境川

6:47 7:43 8:48

15:03

― ―

19:42

17:09

17:07

17:18 18:22

19:33

18:17 19:37

⑯

19:4718:27

18:34

17:13

18:13

15:45

15:28

17:23

⑮⑫ ⑬浜田 ⑭ ⑰浜田

6:41 7:22

6:45 7:26

11:02 12:17

16:24

6:31

6:39 12:15

13:32

13:42

13:46

13:20

11:00

8:07 9:22

9:12

9:20

7:57 10:52 12:07

⑪浜田

19:26

19:22

17:11―

⑰

浜田小学校前 6:31 18:06― ― 14:51 ―12:468:56 ― 10:36

―

11:26― ―

7:18

17:00

浜田小学校前 6:49

元中村

13:55

― 6:53 ―

―7:14

6:54 6:55 9:359:157:20 8:247:35

8:22 ―9:13 ― 12:32 17:28

15:04―8:18 12:59

―

― 19:1213:03 ― ―15:08 ― ―

19:08― ―

至:

自:

至:

自:

至:

自:

大森山公園西入口バス停留所

石田坂下丁バス停留所

石田坂下丁バス停留所

滝ノ下入口バス停留所

老人ホーム入口バス停留所

羽川保育所前バス停留所

フリー乗降除外区間

フリー乗降除外区間

フリー乗降除外区間

秋田市マイタウン・バス西部線

 下浜線
 浜田線

 豊岩線

 フリー乗降区間

凡例

　　止可能と判断した場合に限る
　　を除くほか、運転士が安全停
　※道路交通法の駐停車禁止場所

資料２

西部サービス
センター

湯野目入口

小山回転地

新屋鳥木町

田尻沢東町

新屋高校前

石田坂下丁

新屋踏切前

湯野目

黒瀬橋

上居使

下中島

神明社

石田坂

平の下

田尻沢

高徳谷地

八田上丁

楢田入口

地蔵尊前

小山入口

前郷中山

市兵衛橋

八田公民館前

ふれあいの里

豊岩小学校前

新屋高校入口

赤坂
石崎

野中

小山

狐森

楢田

前郷

中島

居使

豊岩地域センター前

白華公園前

浜田回転地

西部サービス
センター

日吉神社前

滝ノ下三区

滝ノ下二区

滝ノ下一区

滝ノ原

浜田小学校前

中村三区

中村二区

大森山公園西入口

元中村

中村入口
中村一区

比内町

大森山公園東入口

名ヶ沢

神田橋

高安森

宮田沢

名ヶ沢入口

弥兵衛橋

下浜駅前

本敬寺前

桂根一区

桂根二区

梅林園入口

滝ノ下入口

境川

中村

白幡
田中

羽川

古堂

大山

長浜

妙見神社前

羽川回転地

羽川公民館前

老人ホーム
入口

陽光台
羽川保育所前

下浜小学校前

西部サービス
センター

浜田回転地

滝ノ下三区

滝ノ下二区

滝ノ下一区

滝ノ原

浜田小学校前

中村三区

中村二区

大森山公園西入口

元中村

中村入口
中村一区

日吉神社前

仁井田浄水場

ＪＲ
羽越
本線

上
小

四ツ小屋駅

豊岩小学校
豊岩中学校

豊岩浄水場

下浜小学校
下浜中学校

下浜駅

桂根駅

浜田森林
総合公園

浜田海水浴場

新屋駅 工業団地
　西部

Ｊ
Ｒ
奥
羽
本
線

ＪＲ
羽越
本線

国道13号

赤十字病院

四ツ小屋小学校

沿岸
東北

日
本
海

自動
車道

国
道
７
号

新屋高校

国
道
７
号

Ｊ
Ｒ
羽
越
本
線